Договор возмездного оказания услуг №____

г.Белгород			                                                           "___"____________20__ года

ОГБУ «Многопрофильный центр реабилитации», именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Тужиловой Марины Борисовны, действующего на основании устава, с одной стороны, и____________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество
именуемый в дальнейшем "Заказчик"  ____________________________________________
_____________________________________________________________________________,
                             наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность Заказчика
проживающий по адресу: _______________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
                                                                      адрес места жительства Заказчика
с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами,  заключили настоящий Договор о нижеследующем.

I. Предмет Договора
1. Заказчик поручает, а Исполнитель  обязуется  оказать  платные социальные услуги  (далее Услуги) получателю услуг (далее Получателю) _____________________________________________________________________________.
фамилия, имя, отчество
2. Заказчик обязуется оплачивать  указанные Услуги.

3. Исполнитель обязуется оказать следующие Услуги:
	наименование
	количество
	стоимость одной услуги

4. Место оказания Услуги: г. Белгород, ул. Курская, д. 8.
                                        указывается адрес места оказания услуг
5. По результатам оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику акт  сдачи-приемки оказанных Услуг, подписанный Исполнителем, в 2 экземплярах, составленный по форме, согласованной Сторонами, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

II. Права и обязанности Сторон
1. Исполнитель обязан:
а)  предоставлять Получателю Услуги надлежащего качества в соответствии с порядком предоставления социальных услуг;
б) предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику  информацию о его правах и обязанностях, о видах Услуг, оказываемых Получателю, сроках, порядке и об  условиях   их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Заказчика;
в) использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации требованиями о защите персональных данных;
г) своевременно и в письменной форме информировать Заказчика об изменении порядка и условий предоставления Услуг, оказываемых в соответствии с настоящим Договором;
д) вести учет Услуг, оказанных Получателю;
е) исполнять иные обязанности в соответствии с настоящим Договором и нормами действующего законодательства.
2. Исполнитель имеет право:
а) отказать в предоставлении Услуг в случае нарушения Заказчиком условий настоящего Договора;
б) требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора;
в) получать  от  Заказчика  информацию (сведения, документы), необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо неполного предоставления  Заказчиком   такой информации  (сведений,  документов),  Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления требуемой информации (сведений, документов).
3. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.
4. Заказчик обязан:
а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;
б) представлять в  соответствии  с  нормативными  правовыми   актами субъекта Российской Федерации  сведения  и  документы,  необходимые  для предоставления Услуг;
в) оплачивать Услуги в объеме и на условиях, которые   предусмотрены настоящим Договором;
г) информировать в письменной  форме  Исполнителя  о   возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение  (расторжение)   настоящего Договора;
д) уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Услуг, предусмотренных настоящим Договором;
е)  сообщать   Исполнителю   о   выявленных       нарушениях порядка предоставления социальных услуг,  утвержденного  уполномоченным   органом государственной власти.
5. Заказчик имеет право:
а) на получение бесплатно в  доступной  форме  информации  о   своих правах и обязанностях, видах Услуг, которые будут  оказаны  Получателю, сроках, порядке и условиях   их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Заказчика;
б)  потребовать  расторжения  настоящего  Договора  при    нарушении Исполнителем условий  настоящего Договора.

III. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты
1.  Стоимость   Услуг в соответствии с п.1.2. настоящего   Договора составляет _______(______________________________________________________)рублей
2. Исполнитель предоставляет услуги на основе 100% предоплаты.
Предусмотренные способы оплаты (нужное подчеркнуть)
за наличный расчет
в безналичном порядке на счет, указанный в разделе VII настоящего Договора

IV. Основания изменения и расторжения Договора.
1. Условия, на которых  заключен  настоящий  Договор,  могут   быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в  соответствии  с   действующим законодательством Российской Федерации.
2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может  быть  расторгнут   по основаниям,  предусмотренным  действующим законодательством   Российской Федерации.
3. Настоящий Договор считается  расторгнутым  со  дня   уведомления Исполнителем в  письменной  форме  Заказчика  об  отказе  от   исполнения настоящего Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору.
1. Стороны несут ответственность за неисполнение или   ненадлежащее исполнение  обязательств  по  настоящему  Договору  в      соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Срок действия Договора и другие условия
1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами (если иное не указано в Договоре) и действует до _______________________.
                                                                         указать срок
2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную  юридическую силу.

VII. Адрес (место нахождения, место жительства, реквизиты и подписи сторон):
	Заказчик
Фамилия, имя, отчество (при наличии)

__________________________________
Данные документа, удостоверяющего личность

[bookmark: _GoBack]_________________________________________
Адрес места жительства

_________________________________________
Банковские реквизиты (при наличии)
_________________________________________
Фамилия, имя, отчество (при наличии) получателя Услуг
_________________________________________
Данные документа, удостоверяющего личность получателя Услуг
_________________________________________
Адрес места жительства получателя Услуг
_________________________________________

___________________/_______________
(Фамилия, инициалы) (личная подпись)

	Исполнитель
 ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЦЕНТР РЕАБИЛИТАЦИИ»
Получатель: ДФБП (ОГБУ «Многопрофильный центр реабилитации»,
л/с 20266023672)
308002, г. Белгород, ул. Курская, д. 8, тел/факс 31-80-68
e-mail csri@list.ru
ИНН 3123139777 КПП 312301001
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОД БАНКА РОССИИ//УФК по Белгородской области г Белгород
БИК: 011403102
Р/сч.: 03224643140000002600
К/сч:  40102810745370000018
Лицевой счет в назначении платежа:
20266023672 КВФО 2
Код субсидии 2222222
ОГРН 1063123144325
ОКПО 95646733
ОКТМО 14701000
КБК 81210020000000000130

Директор ОГБУ «Многопрофильный центр реабилитации»

_________________ М.Б. Тужилова

М.П.